
 

9 582 711    03/13 

 

 Ersatzteilliste Rasenmäher 
 

582 
 

Modell ab 2013 

 

 

 

Inhaltsverzeichnis 

Gehäuse, Radachsen 

Messerantrieb, Holm 

Ersatzteile,  
Richtlinien für die Bestellung 

Seite

 2 

 4 

 6 

 Spare parts 
list 

Lawnmower 

 

582 
 

Type | 2013 

 

 

 

Table of contents 

Housing, wheel axles 

Blade drive, Handle 

Spare parts,  
Directions for Ordering 

Page

 2 

 4 

 6 

 Liste de 
pièces de 
rechange 

Tondeuse 
 

582 
 

Modèle  | 2013 

 

 

 

Table des matières 

Carter, Axe de roue 

Entrainement couteau, Guidon 

Pièces de rechance,  
Directives pour les comandes 

Page

 2 

 4 

 6 

 Lista de 
piezas de 
recambio 

Cortacesped 
 

582 
 

Modelo  | 2013 

 

 

Índice

Carter, Eje 

Accionamiento de cuchilla, 
Larguero 

Piezas de recambio,  
Directivas de pedido 

Página

 2 

 4 

 6 

 

 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

 
http://www.solo-germany.com 

e-mail: info@solo-germany.com 

 
Telefon 07031/301-0 

Telefax 07031/301-130 

Export  07031/301-149 

 
Zentral-Ersatzteilservice 

Telefon 07031/301-209 

Telefax 07031/301-206 

 
SOLO Kleinmotoren GmbH 
Postfach 60 01 52 
D-71050 Sindelfingen  Germany 



Rasenmäher, Lawnmower, Tondeuse, Cortacesped     582 
   

 2

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 G

eh
äu

se
, R

ad
ac

h
se

n
 

H
o

u
si

n
g

, w
h

ee
l 

ax
le

s
 

C
ar

te
r,

 A
xe

 d
e 

ro
u

e 

C
ar

te
r,

 E
je

 



Rasenmäher, Lawnmower, Tondeuse, Cortacesped     582 
   

 3

 
Bild-Nr. 
Pos.-No. 
No.Pos. 
Pos.-No. 

Bestell-Nr. 
Order-No. 
No. de Cde 
Ref.-Nr. 

Menge 
Quantity 
Nombres 
Cantidad 

Gehäuse,  
Radachsen 

Housing, 
wheel axles 

 1 51 00 180 1 Rasenmähergehäuse - rot - 582  
enth. (-> 1-3 

mower deck - red - 582  
incl. (-> 1-3 

  2 50 42 760 1 ABDECKBLECH  

  3 00 18 258 2 LI.SHR.5X18KTKX T25 ZN BLAU <-) <-) 

 4 50 74 915 1 Gehäusedeckel cover 

 5 58 00 520 1 Frontgriff - VS.  
enth. (-> 5-8 

front handle assembly  
incl. (-> 5-8 

  6 50 35 882 1 GRIFFROHR  D18X1 ST  

  7 50 73 583 2 GRIFFROHRABDECKUNG 582  

  8 00 18 357 2 LI.SHR.4X25KTKX T25 ZN BLAU <-) <-) 

 9 00 18 355 4 PT-Schraube 4x16 KT-KX-T25 Screw 4 x 16 KT-KX-T25 

 10 53 00 540 1 Vorderradlagerung - VS. front wheel bearing - assembly 

11 50 45 666 3 Achsabdeckung 2 axle cover 2 

12 00 18 258 13 PT Schraube 5x18 KT screw 5 x18 KT 

13 53 00 539 1 Hinterradlagerung - VS. rear wheel bearing - assembly 

14 50 43 324 1 Lagerblech support plate 

15 00 17 103 1 Flachrundschraube DIN 603 - M 8 x 20 screw M 8 x 20 

16 50 31 245 1 Buchse sleeve 

17 00 30 128 1 Scheibe - 8,4 - DIN 9021 washer 8,4 DIN 9021 

18 00 28 116 1 Sechskantmutter - M8 - 8 STOV.FL.SI. ZN BLAU nut M8 

19 50 36 362 1 Verbindungsstange 1 connecting bar 1 

20 00 55 257 1 Sicherungsscheibe DIN 6797 J5,3 LH. washer 

21 53 00 715 2 Rad Uralan RAM 150 - 94 Ri Kl.  
enth. (-> 21, 22 

wheel 150 - 94 Ri Kl.  
incl. (-> 21, 22 

  22 00 52 272 4 KUG.LAG.12X27X12KL.4.12KON. <-) <-) 

23 50 74 114 2 Radkappe - Solo - 150 wheel cover - Solo - 150 

24 00 72 155 4 Scheibe 12,2 x 25 x 0,7-DIN 2093TE. washer 12,2 x 25 x 0,7  

25 00 31 540 4 Scheibe 5,5 x 25 x 1,2 washer 5,5 x 25 x 1,2 

26 00 18 193 4 6KT.SHR.M5 X 12-TAPTITE M5x12 - TAPTITE 

27 00 31 210 4 Paßscheibe 12 x 18 x 1,2 washer 12 x 18 x 1,2 

28 53 00 716 2 Rad Uralan RAM 200 - 94 Ri Kl.  
enth. (-> 28, 29 

wheel 200 - 94 Ri Kl.  
incl. (-> 28, 29 

  29 00 52 272 4 KUG.LAG.12X27X12KL.4.12KON.  

30 50 74 115 2 Radkappe - Solo - 200 wheel cover - Solo - 200 

31 50 74 368 1 VERST.MU.T14X2 2G.SWZ.  

32 50 31 218 1 GWD.SPINDEL T14X2 2G.  

33 50 74 373 52 1 Verstellknopf adjastment knob 

34 00 70 208 1 Druckfeder pressure spring 

35 00 52 116 1 Kugel - 8 ball - 8 

36 00 31 537 1 Scheibe - 12,2 x 26 x 1 washer - 12,2 x 26 x 1 

37 00 31 531 1 Scheibe - 10 x 16 x 1 washer - 10 x 16 x 1 

38 00 18 346 1 Zylinderschraube M6 x 16 KX screw M6 x 16 

39 00 30 100 1 Scheibe 6,4 DIN 125 Washer 6,4 

40 50 74 375 1 Stopfen plug 

41 50 36 363 1 Verbindungsstange 2 connecting bar 2 

42 00 71 208 1 Zugfeder tension spring 

43 53 00 507 1 Abdeckblech 2 cover plate 2 

44 50 43 331 1 Grasführungsblech guide plate 

45 00 44 257 2 Niet 4,8 x 8,5 Rivet 3,2 x 6,4 Bli. 

46 00 18 257 1 PT Schraube 5 x 25 KT screw 5 x 25 

47 00 30 115 1 Scheibe 4,3 x 12 DIN 9021 washer 4,3 x 12 DIN 9021 

48 50 74 525 1 Höhenanzeiger height indicator 

49 00 18 283 3 6KT - Schraube 3/8 x 2 hexagon bolt 3/8 x 2 

50 00 30 110 3 Scheibe - 10,5 x 20 x 2 washer 10,5 x 20 x 2 
 



Rasenmäher, Lawnmower, Tondeuse, Cortacesped     582 
   

 4

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

M
es

s
er

an
tr

ie
b

, 
H

o
lm

 

B
la

d
e 

d
ri

ve
, H

an
d

le
 

E
n

tr
ai

n
em

en
t 

co
u

te
au

, 
G

u
id

o
n

 

A
cc

io
n

am
ie

n
to

 d
e 

cu
ch

ill
a,

 L
ar

g
u

er
o

 



Rasenmäher, Lawnmower, Tondeuse, Cortacesped     582 
   

 5

 
Bild-Nr. 
Pos.-No. 
No.Pos. 
Pos.-No. 

Bestell-Nr. 
Order-No. 
No. de Cde 
Ref.-Nr. 

Menge 
Quantity 
Nombres 
Cantidad 

Messerantrieb, Holm Blade drive, Handle 

 1 53 00 717 1 
Heckklappe - VS.  
enth. (-> 1-6 

flap  
incl. (-> 1-6 

  2 50 35 882 1 GRIFFROHR  D18X1 ST  

  3 50 73 583 2 GRIFFROHRABDECKUNG 582  

  4 00 18 357 2 LI.SHR.4X25KTKX T25 ZN BLAU  

  5 00 73 430 1 FEDER 2,25X11 DREH.  

  6 50 36 364 25 1 ACHSE 6X301 ST  

 7 53 00 720 2 
Holm - UT - Kompl.  
enth. (-> 7, 8 

lower handle bar complete  
incl. (-> 7, 8 

  8 50 74 376 2 STOPFEN18-20/22GL.SZ.  

 9 53 00 718 1 Holmoberteil - VS. handle bar complete 

10 53 00 644 25 1 SCHALTBUEGEL MOTORBREMSE 582,559  

11 38 00 371 1 Bowdenzug  

12 50 74 100 1 HALTER 22 BOWDENZUG.  

13 50 74 246 2 SCHUTZKAPPE  

14 50 31 980 1 SCHRAUBE M6X59 OESE.12  

15 00 20 116 1 6KT.MU.M6 439B-6 ZN BLAU  

16 00 30 100 1 SCHEIBE6,4 125B-140HV ZN BLAU  

17 00 24 110 1 HUTMUTTER M6 986 ZN GELB  

18 00 31 260 1 Scheibe 10 x 16 x 0,5 DIN 988 washer 10 x 16 x 0,5 DIN 988 

19 50 31 220 1 Rohrnabe 22,5 x 32 x 40/5,5 tube hub 22,25 x 32 x 40/5,5 

20 00 75 123 1 Scheibenfeder 4 x 6,5 6888 washer 4 x 6,5 6888 

21 00 31 295 2 Reibscheibe washer 

22 00 31 293 2 Druckscheibe washer 

23 50 43 328 1 PROPELLERMESSER 400 X 70 X 3 X 22_32 cutting blade 400 x 70 x 3 x 22_32 

24 50 73 578 1 Gebläserad fan wheel 

25 00 12 375 2 Sechskantschraube - 6,3 x 32 DIN 7976 B. screw 6,3 x 32 DIN 7976 B. 

26 00 72 126 1 Scheibe 18,4 x 50 x 3 DIN 2093 TE. washer 18,4 x 50 x 3 DIN 2093 TE. 

27 00 11 280 1 Schraube - 3/8 24UNF x 23,5 BND SW21 screw 3/8 24 UNF x 23,5 BND SW 21 

28 00 34 177 1 Federring 10 DIN 7980 spring washer 10 DIN 7980 

29 20 00 700 1 Motor - B & S - 575_ex_series Engine - B & S - 575 

30 59 00 806 1 Fangsack mit Kunststoffboden grass catcher 

31 53 00 714 1 Rahmen - Grasfangsack grass catcher - frame 

32 53 00 719 1 
Grasfangsackabdeckung - VS.  
enth. (-> 32-36 

grass catcher - cover complete  
incl. (-> 32-36 

  33 50 35 882 1 GRIFFROHR  D18X1 ST  

  34 50 73 583 2 GRIFFROHRABDECKUNG 582  

  35 00 18 357 2 LI.SHR.4X25KTKX T25 ZN BLAU  

  36 50 74 380 1 WARNHINWEISKLAPPE 582  

37 00 17 110 2 Flachrundschraube M8 x 45 DIN 603 flat screw M8 x 45 DIN 603 

38 00 30 164 2 Scheibe 8,4 x 25 x 2 washer 8,4 x 25 x 2 

39 00 94 146 4 Flügelmutter M6 wingnut M6 

40 50 74 976 2 Lagerbolzen bolt 

41 00 18 363 1 PT Schraube 5x20 KTKX T25 Screw 5 x 20 

42 59 00 876 2 Klemmstück – Links & Rechts Clip left & right 

43 00 17 104 2 Flachrundschraube M8 x 60 DIN 603 Flat screw M8 x 60 DIN 603 

44 50 74 100 1 Bowdenzughalter Bowden cable clamp 
 

 
 
 



Rasenmäher, Lawnmower, Tondeuse, Cortacesped     582 
   

 6

 
 
Bestell-Nr. 
Order-No. 
No. de Cde 
Ref.-Nr. 

Menge 
Quantity 
Nombres 
Cantidad 

Seite 
Page 
Page 

Pagina 

 Bestell-Nr. 
Order-No. 
No. de Cde 
Ref.-Nr. 

Menge 
Quantity 
Nombres 
Cantidad 

Seite 
Page 
Page 

Pagina 

 Bestell-Nr. 
Order-No. 
No. de Cde 
Ref.-Nr. 

Menge 
Quantity 
Nombres 
Cantidad 

Seite 
Page 
Page 

Pagina 

 Bestell-Nr. 
Order-No. 
No. de Cde 
Ref.-Nr. 

Menge 
Quantity 
Nombres 
Cantidad 

Seite 
Page 
Page 

Pagina 
00 11 280 1 4   00 30 164 2 4   50 31 220 1 4   50 74 373 52 1 2 
00 12 375 2 4   00 31 210 4 2   50 31 245 1 2   50 74 375 1 2 
00 17 103 1 2   00 31 260 1 4   50 31 980 1 4   50 74 376 2 4 
00 17 104 2 4   00 31 293 2 4   50 35 882 1 2   50 74 380 1 4 
00 17 110 2 4   00 31 295 2 4   50 35 882 1 4   50 74 525 1 2 
00 18 193 4 2   00 31 531 1 2   50 35 882 1 4   50 74 915 1 2 
00 18 257 1 2   00 31 537 1 2   50 36 362 1 2   50 74 976 2 4 
00 18 258 2 2   00 31 540 4 2   50 36 363 1 2   51 00 180 1 2 
00 18 258 13 2   00 34 177 1 4   50 36 364 25 1 4   53 00 507 1 2 
00 18 283 3 2   00 44 257 2 2   50 42 760 1 2   53 00 539 1 2 
00 18 346 1 2   00 52 116 1 2   50 43 324 1 2   53 00 540 1 2 
00 18 355 4 2   00 52 272 4 2   50 43 328 1 4   53 00 644 25 1 4 
00 18 357 2 2   00 52 272 4 2   50 43 331 1 2   53 00 714 1 4 
00 18 357 2 4   00 55 257 1 2   50 45 666 3 2   53 00 715 2 2 
00 18 357 2 4   00 70 208 1 2   50 73 578 1 4   53 00 716 2 2 
00 18 363 1 4   00 71 208 1 2   50 73 583 2 2   53 00 717 1 4 
00 20 116 1 4   00 72 126 1 4   50 73 583 2 4   53 00 718 1 4 
00 24 110 1 4   00 72 155 4 2   50 73 583 2 4   53 00 719 1 4 
00 28 116 1 2   00 73 430 1 4   50 74 100 1 4   53 00 720 2 4 
00 30 100 1 2   00 75 123 1 4   50 74 100 1 4   58 00 520 1 2 
00 30 100 1 4   00 94 146 4 4   50 74 114 2 2   59 00 806 1 4 
00 30 110 3 2   20 00 700 1 4   50 74 115 2 2   59 00 876 2 4 
00 30 115 1 2   38 00 371 1 4   50 74 246 2 4         
00 30 128 1 2   50 31 218 1 2   50 74 368 1 2         

 

 
 

 
Allgemeine Richtlinien 
für die Bestellung von 
Original SOLO Ersatzteilen: 
Voraussetzung für eine 
reibungslose Erledigung 
sind folgende Angaben: 
     1. Ersatzteil-Bestellnummer 
     2. Gewünschte Anzahl 
     3. Typenbezeichnung des Geräts 
Diese Ersatzteilliste ist für die 
Lieferung und Ausstattung von SOLO 
Erzeugnissen unverbindlich. 
Im Interesse der technischen Weiter- 
entwicklung bleiben Konstruktions- 
änderungen vorbehalten. 

  

 

 
General Directions for 
Ordering Original SOLO 
Spare Parts: 
For correct and diligent processing 
of your order, please give the 
following information: 
     1. Spare Part number 
     2. Quantity 
     3. Model and serial number 
     4. Shipping instructions 
Delivery is made in accordance with 
our general sales and delivery 
conditions. This spare parts list is 
non-committal for us with regard to 
delivery and layout of SOLO products. 
In favour of technical improvements, 
design modifications are subject to 
change without notice. 

  

 

 
Directives générales pour 
les commandes de pièces 
de rechange d'origine SOLO: 
Il est indispensable de 
préciser dans toutes les 
commandes de pièces: 
     1. le numéro de référence 
        de la pièce 
     2. la quantité 
     3. le type de la machine 
     4. le mode d'expédition 
Les livraisons sont effectuées 
dans le cadre de nos conditions 
générales de vente. 
Toutes modifications réservées. 

  

 

 
Directivas Generales de 
pedido de la firma SOLO: 
Por adelantado de un arreglo 
sin dificultades necesitamos 
siguientes indicaciónes: 
     1. Número de repuesto 
     2. Numero de cantidad 
     3. Modelo y número de serial 
     4. Instrucción de Envió 
Esta lista de repuestos no es 
obligatoria para los envios 
y/o forma de equipo de los 
productos SOLO. 
En el interés del constante 
desarollo debemos reservarmos 
el derecho de cambios. 

   
   
   
   
   
   
   
   
   
   

   
 


